
Minnen frå n 15/37 åv Olle Melin, 
Armefå lttjå nstö vningen 1964 

Mina erfarenheter handlar om Armefälttjänstövningen 1964 (AFÖ 1964) med 5.kustartilleribatteriet 

(5.kabatt), som det kallades vid övningen vill jag minnas. Bemanningen på 5.kabatt, som jag minns, 

var bl.a. följande:  

Batterichef  Åke Jeansson 

Stabsfurir Nils Erik Stenshäll 

Chef Stabspluton Stig Herneling 

Motorunderofficer Lars Strömbring 

Chef Eldledningspluton Gösta Olsson 

Chef Sammanställningsplats Kjell Silverbark 

Chef Mätstationstropp Nore Andersson 

Chef Mätstationstropp Björn Althini 

Chef Pjäspluton Torsten Björnsson 

Pjäschefer Paul Lindahl, Hans Sandström, Karl-Gustav Eriksson, Göran 
Josefsson 

Chef Luftvärnstropp Olle Melin 

Chef ställföreträdare Luftvärnstropp Nils Erik Olsson 

Tekniker Luftvärnstropp Kjell Karlberg 

Chef Markstridspluton Uno Thordstein 

Chef Trosspluton Gunnar Antonsson 

Chef ställföreträdare Trosspluton Bernt Wahlström 

Chef Kokgrupp Sigvard Heimfors 

Chef packtrossgrupp Göte Håkansson 

Chef Drivmedelsgrupp Rolf Melkersson 

Chef Verkstadstropp Sigvard Hugosson 

Bataljonschef och förbandsinstruktör Gunnar Sahlin 

 

Några episoder 
Jag minns att första anhalt var marschbivack i Gualöv, därefter gruppering i Vittskövle med 

mätstationerna vid Yngsjö, vidare till Hammars backar, därifrån till Revingehed och slutligen 

marschbivack på Hovdala. Jag kan kanske minnas fel på ordningen, men jag tror det var på detta 

viset. 

Ladan som rasade, när vi sköt från Vittskövle med laddning 3 (Högsta laddningen för att skjuta på 

stort avstånd). Den misslyckade skjutningen från Vittskövle med mätstation i Yngsjö. Skjutningen 

skulle bevittnas av ett antal ”höjdare”, men något kom i vägen, så Inspektören för Kustartilleriet 

(IKA), Henrik Lange, blev ensam ”höjdare”. Hans slutord var inte nådiga. 

Kokbussen som fastnade mellan ett par träd i en allé i södra Skåne. 



Från luftvärnstroppen kommer jag inte ihåg något särskilt. En liten sak hände emellertid i trakten av 

Åhus, då kolonnen slog halt och en gammal Skånedam kom ut till oss med ett antal påsar fyllda av 

frukt. 

Bataljonschefen överstelöjtnant Gunnar Sahlin var på sin tid noga med de s.k. fordonsskyltarna. En 

dag kom han till mig och sa, att du får kolla grabbarna i en av pjäsbilarna. Vad hade hänt? Jo, 

grabbarna hade på 21:ans förråd på Oskarsvärn hittat en skylt, förmodligen från en utställning, på 

vilken det stod Norrköpings brandkår i stället för Lvto 1.pjäs 

Isoleringen på Oskarsvärn vid hemkomsten, detta p.g.a. misstänkt smitta av hjärnhinneinflammation. 


